a.m. l. 

( .  . .  ) . Quello che al presente mi occorre è che per l'aviso [che no]vamen
te si è havuto di la venuta de l'imperatore a [Ma]ntua, lo illustrissimo 
signor duca h eri venni da Marmirolo cum [ . . .  ] la familia, cum intendo
ne de fermarsi qua del tutto [per sovrinte]ndere alle provisioni per ho
notare sua maestà, et [ . . .  ] la signora duchessa nostra, fra tre et quatro 
giorni, [ . . .  ]narà el bello et delicioso diporto de vostra excellentia, [dove 
è] stata et sta cum sua incredibil recreatione et spasso, [per]ché, secun
do mi ha referto madonna Elena, doppo che sua [illustrissim]a signoria 
fu uscita di castello et venuta in quello [a]menissimo loco, gli parvi d'es
sere venuta al paradiso et veramente lo dimonstra in facie, per essere 
d'uno bonissimo vigore et più bella ch'io l'habbi anchor veduta. Si feci 
heri signatura in la camera grande di vostra excellentia, contigua al ca
merino suo, ma in vero fu più una disputa che signatura, che di ogni 
minima cosa ciascun voleva dimonstrare di sa perni più di l'altro et tutto 
mettevasi in contentione. ( . . .  ) . 

a.m. l. 

1532 ottobre 23,  Mantova. 

Dichiarazione di Giulio Romano a favore di Giovanni Battista de Albrisiis. 

ASMN, Archivio Notarile, Notaio Albertini Francesco, Imbreviature anno 1532.  
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Declaratio facta per nobilem dominum Iulium Romanum favore domini 
Ioanis Baptiste de Albrisiis. 1532, indictione quinta, tempore serenissi
mi Caroli imperatoris et cetera. Die mercurii vigesimo tertio mensis oc
tobris de sero, nobilis vir dominus Iulius Romanus, curialis illustrissi
mi et �xcellentissimi domini nostri domini ducis Mantue, astans in eius 
domo habitationis posita in contrata Unicornu, voluntarie sua sponte, 
et non vi nec metu, sed eius animo bene deliberato, ut asseruit, et alias 
omni meliori modo et cetera, ad instahtiam efrequisitionem mei notarii 
infrascripti, uti publice persone, presentis, instantis et requirentis no
mine et vice magnifici et excellentissimi iurisconsulti domini Ioannis Bap
tiste de Albrisiis, ducalis advocati, et omnium aliorum quorum interest 
et cetera, dixit et expresse declaravit se contentati ac velle quod omnes 
terre seu petie terrarum existentes in loco Marenghi, iuris prepositure 
Sancti Benedicti de Padolirone, mantuane dioecesis , de quibus ipse do
minus Iulius erat investiturus a reverendissimo in Christo patre et illu
strissimo domino domino Federico de Gonzaga, marchione et apostoli
co prothonotario, et ipsius prepositure preposito dignissimo, dentur et 
concedantur prefato domino Iohanni Baptiste Albrisio. Et quod idem 
reverendissimus et illustrissimus dominus prepositus eundem de Albri
siis investiat de terris ipsis, quoniam sibi de Albrisiis ipse dominus Iu
lius renuntiavit et expresse renuntiat omnia iura in dictis terris ipsi do
mino Iulio competentia et quovismodo spectantia .  Nec non contenta
tut ac vult idem dominus Iulius quod ipse de Albrisiis uti et frui valeat 
quibuscumque iuribus, actibus et processibus factis causa consequendi 
et habendi investituram predictam, de quibus rogatus extitit nobilis do
minus Iacobus de Bertholdis, eiusdem reverendissimi domini notarius. 
Et ira prout supra dixit et expresse declaravit omni meliori modo et ce
tera, presentibus domino Ludovico filio quondam domini Francisci de 
Guatiis, cive et notario mantuano de contrata suprascripta et magistro 
Bernardino filio quondam magistri Iohannis de Ghibertis, cive et mu
ratore mantuano de contrata Pusterle, ambobus testibus notis.